UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGD&ĐT-GDTrH-TX             Bến Tre, ngày        tháng 03 năm 2024

V/v về việc triển khai quy định về cấu

trúc định dạng đề thi Kỳ thi tốt nghiệp

THPT từ năm 2025 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo.

Kính gửi:

- Các trường Trung học phổ thông;

- Các trung tâm GDNN-GDTX huyện, thành phố;

- Trường Phổ thông Hermann Gmeiner Bến Tre;

- Trường Năng khiếu-Thể dục thể thao.

Căn cứ Quyết định số 764/QĐ-BGDĐT ngày 08 tháng 3 năm 2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc quy định về cấu trúc định dạng đề thi Kỳ thi tốt

nghiệp THPT từ năm 2025;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Trung học phổ thông, các trung

tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên huyện, thành phố; trường

Phổ thông Hermann Gmeiner Bến Tre; trường Năng khiếu Thể dục thể thao thực

hiện tốt nội dung sau:

- Quán triệt đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh, học viên, cha

mẹ học sinh/học viên nội dung Quyết định số 764/QĐ-BGDĐT của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc quy định về cấu trúc định dạng đề thi Kỳ thi tốt nghiệp trung

học phổ thông từ năm 2025 (đính kèm Quyết định số 764/QĐ-BGDĐT).

- Tổ chức cho tổ/nhóm chuyên môn nghiên cứu, biên soạn, bổ sung ngân

hàng câu hỏi (các dạng thức: trắc nghiệm nhiều lựa chọn, trắc nghiệm dạng

Đúng/Sai, trắc nghiệm dạng trả lời ngắn) phục vụ cho hoạt động đổi mới phương

pháp dạy học, kiểm tra đánh giá của bộ môn, giúp học sinh tiếp cận theo cấu trúc

định dạng đề thi tốt nghiệp trung học phổ thông từ năm 2025 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện tốt nội dung

Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- Lưu: VT, GDTrH-TX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Bé Hai

		2024-03-18T07:59:47+0700
	Võ Văn Bé Hai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T09:13:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T09:13:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T09:13:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!